



DINÁ DE MENEZES - ME

RUA ILHA DO RETIRO, 120 - SALA 04 - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.057

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 0232 4235 6300 0189 5500 1000 0000 5715 7340 1091

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203595660124 - 26/02/2020 12:57

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0033519710048

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

32.423.563/0001-89

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0015	REGUA 30CM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CRISTAL	39261000	0500	5405	UND	10,0000	3,1000	31,00					
0016	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA C/11 PEÇAS	95030099	0102	5102	CJ	6,0000	50,5000	303,00					
0017	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM ACRILICO C/11 PEÇAS	95030099	0500	5405	CJ	1,0000	1.350,0900	1.350,09					
0018	TANGRAM EM MADEIRA/M.D.F C/70 PEÇAS	95030099	0102	5102	UND	15,0000	60,3000	904,50					
0019	TABUADA GIRATORIA EM MADEIRA/M.D.F	38220090	0102	5102	UND	1,0000	120,0000	120,00					
0020	TERMÔMETRO C/ESCALA EM PLÁSTICO	90251190	0102	5102	UND	6,0000	56,1100	336,66					
0021	TRENA 5M	90178010	0500	5405	UND	6,0000	11,0000	66,00					
0022	JOGO DA AMARELINHA EM BAGUM	95030099	0102	5102	UND	6,0000	270,0000	1.620,00					
0023	POTE DE NÚMEROS C/180 PEÇAS	95030099	0102	5102	UND	6,0000	46,5000	279,00					
0024	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS PLANIFICADOS EM PAPEL	39269040	0102	5102	UND	6,0000	91,0000	546,00					
0025	CAIXA MONETÁRIA . CONTENDO 120 MOEDAS PLÁSTICAS, E 100 NOTAS DE 2 REAIS	95030099	0102	5102	UND	6,0000	252,0000	1.512,00					
0026	JOGO 5X1, EM M.D.F E MADEIRA(DAMA E TRILHA, JOGO DA VELHA, XADREZ,LUDO)	95049090	0102	5102	UND	6,0000	70,0000	420,00					
0027	DOMINÓ DE PONTOS GIGANTE EM PLÁSTICO	95049090	0102	5102	UND	6,0000	141,0000	846,00					
0028	ESCALA CUISENAIRE EM MADEIRA C/294 BARRAS	95030099	0102	5102	UND	3,0000	70,0000	210,00					
0029	ESQUADRO EM PLÁSTICO CRISTAL 21CM	39261000	0500	5405	UND	30,0000	11,0000	330,00					
0030	FITA MÉTRICA EM PVC	90178010	0500	5405	UND	6,0000	8,0000	48,00					
0031	GEOLOG.CTUBOS COLORIDOS, SENDO 32P.6M.I.G,12CONECTORES 3PONTAS, 12 C/4 PONTAS, 12 C/ 5 PONTAS E 2 C/6 PONTAS.	95030099	0102	5102	CJ	3,0000	109,0000	327,00					
0032	GEOPLANO EM M.D.F C/50 PINOS DE DEMARCAÇÃO	95030099	0102	5102	CJ	6,0000	73,6500	441,90					
0033	JARRA DE MEDIDA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19CM/1L	39241000	0500	5405	UND	6,0000	49,0000	294,00					
0034	MATERIAL DOURADO COLETIVO . COM 611 PEÇAS EM M.D.F	95030099	0102	5102	CX	4,0000	95,0000	380,00					
0035	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL C/62 PEÇAS	95030099	0102	5102	CX	15,0000	30,0000	450,00					
0036	PÁLITO DE PICOLÉ COLORIDO EM MADEIRA	44219100	0500	5405	UND	200,0000	0,2000	40,00					
0037	PÁLITO DE PICOLÉ COMUM EM MADEIRA	44219100	0500	5405	UND	200,0000	0,5000	100,00					

Recebemos  
27 de Fevereiro de 2020  
Aneci de Vaz

RECEBEMOS DE DINA DE MENEZES - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 000.000.057  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.057  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 2

**DINA DE MENEZES - ME**  
RUA ILHA DO RETIRO, 120 - SALA 04 - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526

CONTROLE DO FISCO  
CHAVE DE ACESSO  
3120 0232 4235 6300 0189 5500 1000 0000 5715 7340 1091

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131203595660124 - 26/02/2020 12:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0033519710048 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 32.423.563/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
**CAIXA ESCOLAR FRANCISCO SALES DA SILVA DINIZ**

CNPJ/CPF 05.003.480/0001-68 DATA DA EMISSÃO 26/02/2020

ENDEREÇO RUA STELA DINIZ MACEDO, 301 - BAIRRO/DISTRITO DARCY RIBEIRO CEP 32060-501 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 26/02/2020

MUNICÍPIO Contagem FONE/FAX 33525870 UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:28

FATURA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	14.984,75
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	14.984,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0001	ÁBACO ABERTO EM MADEIRA	95030099	0102	5102	UND	15,0000	30,0000	450,00					
0002	ÁBACO FECHADO E MADEIRA	95030099	0102	5102	UN	15,0000	30,0000	450,00					
0003	ÁBACO DE SERIAÇÃO	95030099	0102	5102	UN	15,0000	30,0000	450,00					
0004	BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA C/48 PCS	95030099	0102	5102	UND	6,0000	71,0000	426,00					
0005	CALCULADORA PEQUENA EM PLÁSTICO- C/28 TECLAS E 8 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO PILHA AA	84701000	0500	5405	UND	10,0000	18,0000	180,00					
0005	CALCULADORA MÉDIA EM PLÁSTICO-C/27 TECLAS E 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO PILHA AA/SOLAR	84701000	0500	5405	UND	15,0000	27,7500	416,25					
0006	CALCULADORA GRANDE EM PLÁSTICO-C/29 TECLAS E 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO PILHA AA/SOLAR	84701000	0500	5405	UND	5,0000	34,0500	170,25					
0008	CONJUNTO DE DISCOS COLORIDOS C/40 PEÇAS EM E.V.A	95030099	0102	5102	UND	6,0000	10,0000	60,00					
0009	COMPASSO EM METAL, MEDIDAS: 12,2X1,5X3,2 CM	90172000	0500	5405	UND	30,0000	15,0400	451,20					
0010	COPO DE MEDIDA EM PLÁSTICO 500ML	39241000	0500	5405	UND	6,0000	9,1500	54,90					
0011	DADO SEIS FACES EM PLÁSTICO	95030099	0102	5405	UND	20,0000	6,1000	122,00					
0012	DADO GIGANTE SEIS FACES EM ESPUMA/BAGUM	95030099	0102	5102	UND	1,0000	210,0000	210,00					
0013	KIT DE DADOS C/FORMATOS DIFERENCIADOS	95030099	0102	5102	UND	5,0000	62,0000	310,00					
0014	CONJUNTO DOMINÓ DE FATOS EM M.D.F C/28 PCS ( ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO)	95030099	0102	5102	CX	6,0000	46,5000	279,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 72098869 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

**PAGUE-SE** Nº 093/2019  
FINALIDADE Kit Matemático

Assinatura do Ordenador de Despesa

Certificamos que o  Material  serviço deste documento foi recebido a contento.

VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Recebemos 27 de Fevereiro de 2020  
Dina de Menezes

Assinatura do Ordenador de Despesa

RESERVADO AO FISCO

Assinatura 145403-6 Matrícula  
Assinatura 01355224 Matrícula